
Huaja - Tregues të përgjithshëm

Periodicieti:       Mujor
Monedha:         	ALL	
Njësia:	              Milionë	 ALBANIAN ASSOCIATION OF BANKS

SHOQATA SHQIPTARE E BANKAVE

Nëntor  2016

Hua afatshkurtër (deri në një vit) 187,555.23    
Në lekë 93,858.88      
nga të cilat:

Mikrobiznes 3,584.53        
Biznesi i vogël 7,360.43        
Biznesi i mesëm 10,879.68      
Biznesi i madh 38,142.22      
Individët 8,205.52        

Në valutë 93,696.35      
nga të cilat:

Mikrobiznes 3,995.61        
Biznesi i vogël 7,160.48        
Biznesi i mesëm 12,833.20      
Biznesi i madh 60,737.97      
Individët 1,724.84        

Hua afatmesme (mbi 1 vit deri në 5 vjet) 91,007.44      
Në lekë 43,527.76      
nga të cilat:

Mikrobiznes 1,757.18        
Biznesi i vogël 4,659.64        
Biznesi i mesëm 3,566.44        
Biznesi i madh 12,023.57      
Individët 19,873.26      

Në valutë 47,479.67      
nga të cilat:

Mikrobiznes 1,757.05        
Biznesi i vogël 5,694.37        
Biznesi i mesëm 9,764.19        
Biznesi i madh 24,734.24      
Individët 4,298.80        

Hua afatgjatë (mbi 5 vjet) 270,237.54    
Në lekë 115,728.89    
nga të cilat:

Mikrobiznes 8,775.98        
Biznesi i vogël 11,020.52      
Biznesi i mesëm 12,397.29      
Biznesi i madh 17,304.41      
Individët 63,665.79      

Në valutë 154,508.65    

1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit (gjendja në fund të periudhës)

 



nga të cilat:
Mikrobiznes 3,156.74        
Biznesi i vogël 16,254.56      
Biznesi i mesëm 22,797.76      
Biznesi i madh 48,075.51      
Individët 63,074.06      

Gjithsej 548,800.21  

Korporata jofinanciare publike 27,027.00      
Overdraft 24,909.41      
Kapital qarkullues 289.36           
Blerje pajisjesh 1,123.84        
Pasuri të paluajtshme 704.34           
Hua të tjera 0.09               

Korporata jofinanciare private 348,433.57    
Overdraft 95,050.76      
Kapital qarkullues 63,494.12      
Hua për çelje biznesi 4,682.88        
Blerje pajisjesh 100,632.46    
Pasuri të paluajtshme 84,559.71      
Hua për investime në instrumenta financiare 13.64             

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 
shërbejnë individëve 161,078.71    

Overdraft 8,317.59        
Mallra jo të qëndrueshëm 21,387.03      

Mallra të qëndrueshëm 17,313.64      
Hua për blerje banesash 104,307.18    

Hua për qëllime të tjera 9,753.28        
nga të cilat: për të vetëpunësuarit 2,432.71        

Gjithsej 536,539.28    

Korporata jofinanciare publike 1.54               
Overdraft 1.54               
Kapital qarkullues -                 
Blerje pajisjesh -                 
Pasuri të paluajtshme -                 
Hua të tjera -                 

Korporata jofinanciare private 18,102.03      
Overdraft 9,188.85        
Kapital qarkullues 1,880.67        
Hua për çelje biznesi 199.60           
Blerje pajisjesh 5,652.26        
Pasuri të paluajtshme 1,180.65        
Hua për investime në instrumenta financiare -                 

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 
shërbejnë individëve 4,433.49        

Overdraft 626.54           

2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës

3. Huatë e reja sipas qëllimit të përdorimit (flukset hyrëse të muajit)

 



Mallra jo të qëndrueshëm 1,219.22        
Mallra të qëndrueshëm 682.76           
Hua për blerje banesash 1,600.90        
Hua për qëllime të tjera 304.06           

nga të cilat: për të vetëpunësuarit 57.11             

Gjithsej 22,537.06      

ALL 7.84               
USD 4.73               
EUR 4.61               

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u shërbejnë individëve
ALL 6.98               
USD 5.49               
EUR 4.52               

Source: Bank of Albania

Korporata jofinanciare publike dhe private
4. Normat e interesit të huave të reja sipas monedhës 
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